56 Por. R. Lubieniecki, ,,Musica” i ,,memoria”, s. 362.

57 Interim histrionicis quibusdam gestibus totum corpus agitatur, torquentur labia, rotant
[oculi], ludunt humeri; et ad singulas quasque notas digitorum flexus respondet. Et haec
ridiculosa dissolutio vocatur religio; et ubi haec frequentius agitantur, ibi Deo honorabilius
serviri clamatur” (Aelredus, Speculum charitatis, s. 571). Thumaczenie drugiego zdania podaje
za: A. Nowowiejski, Wykfad liturgii Kosciola katolickiego, s. 249.

82

Dawid Rzepka

3.1. Hoc ideo dudum nos et fratres nostri correctio-
ne indigere percepimus; hoc relegare, immo prorsus
abiicere, et ab eadem ecclesia Dei profligare effica-
cius properamus.

3.2. Quocirca de ipsorum fratrum consilio distric-
te praecipimus, ut nullus deinceps talia vel his si-
milia in dictis officiis, praesertim horis canonicis,
vel quum missarum solennia celebrantur, attentare
praesumat.

3.3. Si quis vero contra fecerit, per ordinarios lo-
corum, ubi ista commissa fuerint, vel deputandos
ab eis in non exemptis, in exemptis vero per prae-
positos seu praelatos suos, ad quos alias correctio

et punitio culparum et excessuum huiusmodi vel si-
milium pertinere dignoscitur, vel deputandos ab eis-
dem, per suspensionem ab officio per octo dies auc-
toritate huius canonis puniatur.

3.4. Per hoc autem non intendimus prohibere, quin
interdum diebus festis praecipue, sive solennibus
in missis et praefatis divinis officiis aliquae conso-
nantiae quae melodiam sapiunt, puta octavae, qu-
intae, quartae et huiusmodi supra cantum ecclesia-
sticum simplicem proferantur, sic tamen, ut ipsius
cantus integritas illibata permaneat, et nihil ex hoc
de bene morata musica immutetur, maxime quum
huiusmodi consonantiae auditum demulceant, de-
votionem provocent, et psallentium Deo animos
torpere non sinant.

Actum et datum. Avinion Pontificatus Nostri anno

IX [1324/25].

3.1. Dlatego tez my i bracia nasi [kardynatowie],
widzag, ze [ten stan rzeczy] od dawna juz wyma-
ga poprawy, spieszymy, aby [te naduzycia] usunaé
oraz catkowicie i skutecznie z Kosciota Bozego wy-
kluczy¢.

3.2. W tym celu, za rada braci naszych, surowo na-
kazujemy, aby odtad nikt tych lub tym podobnych
rzeczy, we wspomnianych nabozeristwach, zwlaszcza
godzinach kanonicznych i mszach uroczystych, nie
watzyl si¢ probowad.

3.3. Jesli kto§ przeciw temu wykroczy, niech be-
dzie, moca tego kanonu, zawieszony w obowiazkach
na osiem dni przez ordynariusza miejsca, w ktérym
wykroczenie zostato popetnione, lub przez jego za-
stepee, tam, gdzie nie obowiazuje egzempcja58, zas
tam, gdzie obowiazuje egzempcja, przez przetozo-
nych i pratatéw, do ktérych nalezy korygowanie